

# مرکز بررسی‌ها و مطالعات راهبردی - نکته روز شماره ۶۵ - یازدهم شهریور ۹۴

## «قزاقستان غول اورانیوم جهان باقی خواهند ماند»

شرکت دولتی «کازاتم پروم» اعلام کرد که قزاقستان تا سال ۲۰۲۵ همچنان بزرگ‌ترین تولیدکننده اورانیوم در جهان باقی خواهد ماند. به گزارش ماین نیوز، این شرکت دولتی که کنترل معادن و اکتشاف اورانیوم را در قزاقستان در اختیار دارد، در عین حال برق اتمی را نیز در این کشور تازه استقلال یافته تولید می‌کند.

«کازاتم پروم» در حال توسعه یک استراتژی جدید برای یک دهه آینده است که در این زمینه شرکت تلاش دارد رتبه نخست خود را در دنیا از نظر استخراج و تولید اورانیوم طبیعی از طریق توسعه معادن کنونی، ایجاد معادن جدید و ارایه فناوری‌های جدید به منظور بهینه‌سازی و کاهش هزینه استخراج اورانیوم حفظ کند.

قزاقستان در سال ۲۰۰۹ میلادی به بزرگ‌ترین تولیدکننده اورانیوم در جهان تبدیل شد و از آن سال توانسته این رتبه را حفظ کند. در سال ۲۰۱۲ میلادی قزاقستان با ۲ برابر کردن تولید خود توانست فاصله‌اش را با رتبه دوم بزرگ‌ترین تولیدکنندگان اورانیوم در جهان یعنی کانادا بیشتر هم بکند.

بر اساس اعلام انجمن جهانی هسته‌ای دو سوم از معادن اورانیوم جهان در قزاقستان، کانادا و استرالیا قرار دارند. تا می ۲۰۱۵ میلادی قزاقستان ۴۱ درصد اورانیوم جهان را تولید کرد و کانادا و استرالیا نیز به ترتیب با ۱۶ و ۹ درصد سهم در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. در سال ۲۰۱۴ میلادی قزاقستان با رشد ۱/۵ درصدی، تولید اورانیوم خود را به ۲۲ هزار و ۸۲۹ تن رساند.

## « تولید فولاد خام چین به مرز ۵۰۰ میلیون تن رسید »

تولید فولاد خام چین در ماه جولای ۴/۶ درصد کاهش یافت. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) به نقل از مجله متال بولتن کاهش قیمت ها و زیان های هنگفت منجر به کاهش تولید کارخانه ها شد و در نتیجه تولید فولاد خام در ماه جولای کاهش قابل توجهی داشت.

بر اساس گزارشی که از سوی سازمان ملی آمار چین منتشر شد این کشور در ماه گذشته ۶۵/۸۴ میلیون تن فولاد خام تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴/۶ درصد کاهش یافته است. میانگین تولید روزانه فولاد خام در جولای ۲/۱۲ میلیون تن بود که نسبت به سال گذشته ۸ درصد کاهش یافته است.

سقوط قیمت ها در جولای منجر به کاهش تولید کارخانه ها شد به عنوان مثال قیمت میانگین کلاف نورد گرم شرق چین در ماه گذشته ۲/۰۱۲ یوان در هر تن بوده که ۴۱ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته و ۱۴ درصد نسبت به ماه گذشته، کاهش یافته است. همچنین بنا بر گزارشی که پیش از این از سوی سازمان آهن و فولاد چین منتشر شده بود به دلیل زیان های جدی بسیاری از کارخانه های ذوب، از اواخر ماه ژوئن تولید فولادسازان اصلی این کشور کاهش یافته و انتظار می رود که کاهش تولید فولاد خام چین در ماه آگوست نیز ادامه یابد.

بر اساس گزارش سازمان ملی آمار چین در ۷ ماه نخست سال جاری این کشور ۴۷۶ میلیون تن فولاد خام تولید کرده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱/۸ درصد کاهش یافته است.

مرکز بررسی ها و مطالعات راهبردی

منبع: روزنامه گسترش صنعت، معدن و تجارت